Com isso, aplicou à base de cálculo supostamente correta e 
multa de 60%, assim chegando ao valor milionário de R$1.095.869,67 (um milhão, novecentos e 
noventa e cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos), tendo sido, 
após o julgamento proferido, reduzido para o importe de R$712.314,72 (setecentos e doze mil e 
trezentos e quatorze reais e setenta e dois centavos). 

Afirma que a Junta de Julgamento, por aparente receio, não quis adentrar mais profundamente na 
questão posta pela Recorrente, acatando, sem pestanejar, a retificação realizada pelo autuante, 
sem ao menos buscar se, de fato, condiz com a verdade, a realidade dos fatos.